
AKTI I THEMELIMIT 

         DAJENI SHPK 

Baza ligjore 
 

Sot me date 02/12/2024 

 Ermal Zeneli i biri i Besnikut  dhe Kimetes me nr.personal I50419055L  

paraqes Aktin e Themelimit te kesaj shoqerie ne baze te ligjit 9723 dt.3.05.2007 “Per Qendren Kombetare te 

Regjistrimit” dhe ligjit Nr.9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”si me poshte: 

 

Neni 1 

 
  Shoqeria eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar dhe emerohet “DAJENI” sh.p.k 
 
 

Neni 2 

   -Ortak i kesaj shoqerie eshte : Ermal Zeneli 
 

Neni 3 

 

-Selia e kesaj shoqerie do te jete: Fshati Patin, Rruga Mjeshtri, Ndertese private 1-kateshe Nr.11 Klos 

 Neni 4 

Objekt i veprimtarise te kesaj shoqerie do te jete: 

Tregtim me pakicë e shumicë, import-eksport, prodhim dhe tregtim të artikujve industrialë, ushqimorë, 
kancelari, artikuj shkollorë, hidrosanitare, goma makinash, elektroshtepiake, elektrike, konfeksione, tekstile, 
makineri dhe pajisje. Tregtim dhe eksport-import i produkteve bujqësore e blegtorale, ushqimeve për 
blegtorinë, farërave, fidaneve, plehra kimike, makineri bujqësore e blegtorale, bimë medicinale. 

Tregtim brenda vendit dhe import-eksport i mineralit të kromit dhe nenprodukteve të tij. Transport mallrash 
e udhëtarësh brenda e jashtë vendit, për vete dhe të tretët, transport materialesh ndërtimi. Studim, 
projektim, zbulim, përpunim dhe shfrytëzim i mineraleve të kromit, gurëve dekorativë, mermerit, si dhe 
import-eksporti i tyre. Prodhim dhe tregtim i koncentratit të kromit dhe nenprodukteve të tij. 

Import-eksport i lëndëve plasëse e shpërthyese për përdorim civil, transport, ruajtje dhe tregtim i tyre. 
Import-eksport i makinerive, pajisjeve dhe pjesëve të këmbimit për miniera, uzina dhe fabrika përpunimi të 
mineraleve dhe gurëve dekorativë. 

Punime ndërtimi: projektim, studim, konsulencë, kolaudim, supervizim, mbikëqyrje, zbatim dhe drejtim 
teknik të punimeve minerare, tuneleve, infrastrukturës rrugore, hidrocentraleve, naftë-gazsjellësave dhe 
objekteve civile. Punime topogjeodezike, kërkim-zbulim mineralesh, shpime provë dhe shërtime të lidhura 
me minierat. 



Hapje dhe ndërtim i punimeve nëntokësore e sipërfaqësore. Shërtime shpimi dhe pompimi, prova birash dhe 
shpime test për qëllime gjeologjike. Mirëmbajtje të shpimeve të provës. 

Përfaqësim i shoqërive të huaja brenda territorit të Shqipërisë. Aktivitet hotelerie, bar-kafe, restorant dhe 
kamping. Agjenci transporti kombëtar dhe ndërkombëtar të mallrave e udhëtarëve me rrugë ajrore, detare e 
tokësore. Dhënie me qira automjetesh, furgonësh, kamionësh, mjete të rënda e të lehta motorike. 

Tregtim dhe dhënie me qira e pasurive të luajtshme e të paluajtshme, shit-blerje toke dhe tregtim i mallrave 
gjysmë të gatshme. Agjenci udhëtimesh, ture turistike, rezervime hotelesh, organizim eventesh e 
konferencash, shitje produktesh turistike. 

Këmbim valutor, shit-blerje letrash me vlerë. Prodhim, përpunim dhe tregtim i pijeve alkoolike dhe 
joalkoolike. 

Ndërtime civile e industriale: objekte turistike prej druri, ura metalike e të varura, tunele hekurudhore, 
rikonstruksion godinash, rrugë lokale, urbane e interurbane, autostrada, mbikalime, diga dhe vepra arti. 
Ndërtim dhe mbrojtje lumore, sistemime hidraulike, bonifikime, ujësjellës-kanalizime urbane-rurale, diga të 
vogla dhe vepra ujitëse. 

Prodhim i energjisë elektrike dhe ndërtime për shpërndarje të energjisë: nënstacione, kabina elektrike, linja 
të tensionit të lartë, mesëm e të ulët. Instalime hidro-termosanitare, sisteme kondicionimi dhe energji 
termike nga burime të rinovueshme. Ndërtim i impianteve të ujit të pijshëm, pastrimit dhe grumbullimit të 
mbetjeve urbane. 

Punime rifiniture të muraturës, drurit, xhamit dhe plastikës. Impiante ngritëse si ashensorë dhe shkallë 
lëvizëse. Sinjalistikë rrugore ndriçuese dhe jo ndriçuese, barriera mbrojtëse. Struktura beton-arme, metalike 
e druri. Punime të specializuara strukturore dhe prodhim materialesh inerte. Shpime gjeologo-inxhinierike 
dhe puse uji. 

Ndërtim impiante të ujërave të zeza, germime dhe punime murature. Prishje ndërtesash dhe punime në tokë 
të gërmuar. Prodhim elementi betoni dhe materialesh ndërtimi. 

Neni 5 

Per kryerjen e aktivitetit te saj shoqeria mund te hape seli dytesore ose te bashkepunoje me persona fizike 

apo juridike vendas apo te huaj ne baze te ligjit 
 

 

Neni 6 

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te kesaj shoqerie do te jete me afat te pacaktuar mbi 10 vjet. 

Shoqeria fiton personalitetin e saj juridik nga moment i  regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

Neni 7 

Kapitali themeltar I kesaj shoqerie do te jete 100.000 leke dhe do te perbehet nga 1 kuote ne vlere 

nominale 100.000 leke te cilat 100% i perkasin Zotit  Ermal Zeneli. 



Kapitali themeltar mund te shtohet ne cdo kohe sipas vendimit te ortakeve, por asnjehere nuk mund te 

pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar. Kapitali eshte  teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem, 

ortaket mund tua shesin te treteve kuotat e tyre,  pjeserisht ose plotesisht sipas ligjit per tjetersimin e 

kuotave te kapitalit ne shoqerine tregtare.Ortaket duhet te bejne perpjekje per rritjen e potencialit 

ekonomik te shoqerise duke mos demtuar interesat e personave te tjere. 

Neni 8 

Perfaqesues ligjor I shoqerise do te jete Ermal Zeneli me nr personal ID I50419055L i cili do te jete 

administrator per nje periudhe 5-vjeçare me te drejte   rinovimin 

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administrator te tjere te vlerave material dhe 

monetare te shoqerise perms autorizimit me prokura te  posaçme 

Neni 9 

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administrator te tjere te vlerave material dhe monetare 

te shoqerise permes autorizimit me prokura te posaçme 

 

Neni 10 

Shoqeria do te kete vulen e saj,ne madhesi te zakonshme me tekst emrin e saj 
 

 
Neni 11 

Konflikte qe mund te lindin midis paleve te trete kontraktore,furniture apo kliente do te zgjidhen me 

mirekuptim ose ne te kundert permes gjykates. 

 
Per shoqerine: 

 
DAJENI shpk 

ORTAKU 

Ermal Zeneli 

 


